
     

Stránka 1 z 5 
 

  

Odůvodnění nadlimitní veřejné zakázky  
 

„Systém sběru informací o průjezdu a měření rychlosti vozidel na území Plzeňského kraje“ 

podle § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a 
v souladu s prováděcí vyhláškou č. 232/2012 Sb. 

 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Změny  
a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné zakázky 
naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky,  

oproti skutečnostem uvedeným v 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
pro účely předběžného oznámení 
veřejného zadavatele. 

Nejsou. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené 
kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů.  

Nerealizace veřejné zakázky by zkomplikovala zadavateli 
naplňování cílených výstupů projektu s názvem „Klidné 
příhraničí“, na jehož realizaci získal zadavatel finanční 
prostředky v rámci dotačního programu evropské územní 
spolupráce Cíl 3 Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 
2007—2013 (INTERREG IV).  
 
Systém prvků aktivního monitoringu (kamerového systému) a 
navazujících informačních systémů bude sloužit ke zvýšení 
bezpečnosti v příhraničí Plzeňského kraje a k benefitu 
turistického ruchu v regionu. 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky.  

Alternativa není. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do 
jaké míry ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle. 

 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné 
zakázky. 

 

 
  



     

Stránka 2 z 5 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných dodávek.  
 

Dodavatel uvede min. 3 významné zakázky v oblasti dodávky 
nebo pronájmu prvků aktivního monitoringu a software na 
zpracování dat, z těchto prvků, realizované za poslední 3 roky. 
Součet předložených významných zakázek musí být s 
hodnotou plnění min. 2 mil. Kč bez DPH. 

 
Zadavatel dále požaduje předložení min. 2 referenčních 
zakázek, jejichž předmětem bylo zpracování osobních údajů, 
dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pro 
potřebu orgánu Policie České republiky, nebo jiného subjektu 
oprávněného k obdobnému zpracování osobních údajů na 
základě jiného zvláštního zákona. Každá z těchto významných 
veřejných zakázek musí být v rozsahu s min. hodnotou plnění 
200.000,- Kč bez DPH. Tyto referenční zakázky mohou být 
stejnými zakázkami, kterými uchazeč prokazuje realizované 
veřejné dle předchozího odstavce. 

Uvedený seznam „referenčních“ významných zakázek se 
zadavateli jeví jako přiměřený a s relevantní vypovídající 
hodnotou vůči předmětu plnění samotné veřejné zakázky.  

Minimální výše „referenčních“ významných zakázek se 
zadavateli jeví jako přiměřená vůči předpokládané hodnotě 
samotné veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.  
 

Zadavatel nevyžaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či 
vybavení dodavatele určeného 
k provádění výzkumu. 
  

Zadavatel nevyžaduje.  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 
 

Zadavatel nevyžaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 
 

Zadavatel nevyžaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti Zadavatel nevyžaduje. 



     

Stránka 3 z 5 
 

požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 
 
 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na dodávky 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 
 

Zadavatel v souladu s běžnou praxí stanoví, že platby budou 
probíhat až po dodání předmětu plnění na základě vystavené 
faktury. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne 
doručení fa na adresu sídla zadavatele.  

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Zadavatel nevyžaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky. 
 

Zadavatel nevyžaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 
 

Dodavatel dodá v rámci plnění veřejné zakázky prvky aktivního 

monitoringu a informační systémy. Je to standardně 

odhadovaná záruka prvků aktivního monitoringu a 

informačních systémů, pro účel jejich užití. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky za každý den prodlení. 

V rámci obchodních podmínek je smluvní pokuta za prodlení 
dodavatele s plněním VZ stanovena ve výši 0,2% ze 
smluvní  ceny plnění VZ za každý den prodlení, a navíc 
100.000,- Kč za první den prodlení za účelem větší motivace 
dodavatele k dodržení požadovaného data, když splnění 
předmětu veřejné zakázky v definovaném čase je nezbytné pro 
naplnění požadavků projektu, ze kterého je veřejná zakázka 
kofinancována. 

Cena plnění musí být nižší než zadavatelem v zadávací 
dokumentaci stanovená nejvýše přípustná nabídková cena. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné částky za 
každý den prodlení. 
 

V rámci obchodních podmínek je smluvní pokuta za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur stanovena na 0,05%  z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek. 
 

Rozvoj 

Zadavatel předpokládá další rozvoj systému prvků aktivního 
monitoringu (PAM) v Plzeňském kraji a to rozšířením v 
lokalitách pokrývaných touto veřejnou zakázkou, tak i v dalších 
lokalitách v Plzeňském kraji a to včetně jejich součástí a 
příslušenství. Zadavatel také v souvislosti se zpracováním dat z 
tohoto systému aktivního monitoringu a ze zkušeností s 
užíváním toho systému a dat předpokládá i rozvoj informačních 



     

Stránka 4 z 5 
 

systémů a aplikací s těmito daty a údaji pracujícími. Za účelem 
takového rozšiřování a rozvoje systému prvků aktivního 
monitoringu, informačních systémů a aplikací zadavatel jako 
součást zadávacích podmínek předkládá uchazečům návrh 
smlouvy o technické podpoře, údržbě, servisu a rozvoji, ve 
které je uvedený předpokládaný roční rozsah služeb takového 
rozvoje systému nasazeného ve veřejné zakázce vítězným 
uchazečem. 

Soulad prvků aktivního monitoringu s technickými normami – 
schválení zařízení pro provoz na pozemních komunikacích 

V souvislosti s požadovaným nasazením a cílenému užití prvků 
aktivního monitoringu musí jednotlivé prvky aktivního 
monitoringu splňovat zákonné požadavky pro nasazení pro 
jejich řádné užívání v České republice, resp. v EU. Ke splnění 
této zvláštní obchodní podmínky zadavatel požaduje předložení 
dokladu České republiky – Ministerstva dopravy o souladu a 
možnosti nasazení a užívání těchto typů prvků aktivního 
monitoringu v České republice. Zadavatel akceptuje i souhlas 
jiného orgánu jiného členského státu EU, který bude fakticky 
splňovat tuto zadavatelovu zvláštní obchodní podmínku. 

Tento dokument je nezbytnou součástí podání žádosti pro 
schválení umístění prvku v bezprostřední blízkosti pozemní 
komunikace a to dle požadavku na instalaci PAM dle přílohy č. 1 
ZD – Technické dokumentace. 

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 
 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky jsou uvedeny 
v zadávací dokumentaci. 

1. Technické podmínky jsou stanoveny v Zadávací dokumenatci 

a jejích přílohách. 

2. Zadavatel požaduje prvky aktivního monitoringu, které 

budou schválené pro užívání na pozemních komunikacích. 

3. Zadavatel vyžaduje vytvoření nebo dodávku informačních 

systémů, které budou v souladu s platnou legislativou a to 

zejména se zákonem o ochraně osobních údajů (101/2000 

Sb.). 

4. Zadavatel požaduje na dílo záruku 3 roky. 

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek podle § 6 
vyhlášky 
 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základní hodnotící kritérium je 
nejnižší nabídková cena v Kč bez 
DPH. 

Zadavatel veškeré své striktní požadavky na plnění VZ zařadil 
do zadávacích podmínek (zejména do zadávací dokumentace a 
návrhu smlouvy na plnění předmětu VZ aj.) a v rámci 
posouzení nabídek zadavatel posoudí soulad předložených 
nabídek se zadávacími podmínkami a pouze ty nabídky, které 
budou zadavatelem posouzeny jako vhodné, vyhovující a 



     

Stránka 5 z 5 
 

přijatelné, budou zařazeny mezi nabídky hodnocené. 
Vzhledem k jasně vymezeným požadavkům zadavatele na 
plnění VZ je jediným možným transparentním hodnotícím 
kritériem nejnižší nabídková cena dle § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ. 

 
Způsob hodnocení nabídek 

Pouze ty nabídky, které budou posouzeny jako vhodné a 
přijatelné a ve kterých zadavatel prokázal splnění požadované 
kvalifikace, budou hodnoceny.  
Hodnocení provede zadavatel tak, že seřadí nabídky podle 
výše nabídkové ceny bez DPH a nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou v Kč bez DPH bude vybrána jako nabídka nejvhodnější. 

 
 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

13 700 000 Kč bez DPH Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky 
na základě jemu dostupných údajů a informací o zakázkách 
stejného či podobného předmětu plnění následovně a na 
základě jemu známých údajů a informací získaných 
průzkumem trhu. 

Předpokládaná hodnota celého předmětu plnění veřejné 
zakázky činí 13 700 000 Kč bez DPH 

 


		2014-05-05T09:09:04+0200
	gruner




